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SVEKSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wkmyeg. Torsdagen den I Juni, 1922.4

Ea iveesk 
kaagrcn fe 1923

Ormmé Truak au Ulv» Vattesri* Cestnd- Lfeyd George försvarar så Sveriges i Bie.

SKALL NI RESA TILL HEMLANDFHSvenska legationen i Washington 
meddelar

T vi ekonomiska rapporter sv stort 
intresse, belysande det ekonomiska 
och industriella låget 1 Sverige under 
de första månaderna av år 19X2. ha 
nyss publicerats 1 Sverige Den eaa 
bar utgivit* av utrikesdepartemen
tets speciella handelsavdelning, den 
andra av Skandinaviska Kreditaktie
bolaget.

Ingendera av dessa översikter för
söker att dölja de mörka punkterna 
eller förringa effekten av svåra 
skakningar. som svenskt näringsliv 
haft att genomgå och som det till 
stor del innu lider av. Men helhets
intrycket av den bild som ges bitr 
dock tlllfredsatållande och bibringar 
läsaren den övertygelsen att det vär
sta år över och att en återgång til/ 
normala förhållanden har börjat, aå- 

även till fullo synes bekråf- 
de meddelanden, som ingått 

sedan sagda rapporter utsänts.
' Utrikesdepartementets rapport fast
slår att den senare delen av 1921 och 
de första månaderna av 1922 karak
teriseras av en oförneklig ökning av 
aktiviteten inom ledande svenska in
dustrier och en synnerligen utpräglad 
expansion av utrikeshandelns om
fång. isynnerhet 1 rad angår timmer, 
pappermasse- och pappersindustrien.

Det påpekas vidare, att deflations- 
processen varit snabb och annu pågår. 
Sålunda ha bankernas räntesatser på, 
mindre an ett år successivt gått ned 
från 71* procent i april 1921 till 3 pro
cent 1 mars 1922. Den svenska kro
nan står fortfarande högt på den In
ternationella valutamarknaden och 
dess förhållande till den amerikanska 
dollarn är i det närmaste den före kri
get gällande kursen. Frågan på dag
ordningen i och för definitivt stabi
liserande av valutan är Återgång till 
guldmyntfot, om möjligt i samarbete 
med andra europeiska länder, vars 
valuta står i hög eller normal kurs.

På samma gång som kronans höga 
internationella kurs utgör en betydel
sefull värdemätare & Sveriges stabili
tet i förhållande till utlandet, utgör 
den en svår handlcap i konkurrensen 
med grannländer med låga valutakur
ser, isynnerhet Tyskland, som vållat 
och fortfarande vållar den svenska 
industrien svårt avbräck. På senaste 
tiden har tysk konkurrens dock min
skats betydligt på grund av Tysklands 
svårighet att verkställa snabba leve
ranser. '

(Förta fr M. It (Förta. fr. sid. 1) (Forts. fr. sid. 1)dst förra bolagetav de Uajer.
Depart
peblltario*» of t hat

utsago Mi det förklaras ea också knatit ett handelsförbund 
med "barborstaten" I öster Den för
sta klansea 1 den rysk italienska han 
delstraktaten innehåller all mån na 
provisioner för affåraförbindelsernas 
återknytande mellan de två låndema 
Des andra klaueen innehåller provi
sioner för återupplivandet av sjöfarts 
förbindelser o. d. Av vilken nationa
litet blir månne nåata traktat? Frank
rike?

Frankrike skäller och våsnas på

to Köp ej Eder biljett förrån Ni har konsulterat oas. Vår 
långa erfarenhet i passageramee tjänst möjliggör för oas 
att vara Eder till nytta och hjälp. VI representera alla ing- 
båtatinjer och kunna sälja eder biljetter från alla delar av 
Canada. Om ni ej kan komma till Winnipeg och ordna för 
eder resa, kunna vi per poet ordna för densamma, och göra 
det lika bekvämligt för eder som om ni besökte oss på vårt 
tontor. Vi hjälpa eder med allt som rör pass och dylikt, och 
på begäran sända vi eder alla nödiga dokument, så att ni kan 
erhålla edert pass utan försinkning. Upplys oss alltid om 
ert medborgarskap, då Ni skriver. Vi lämna beredvilligt 
alla upplysningar och råd. Så att om Ni planerar en resa 
till hemlandet förtjänar Ni pä att ställa eder i förbindelse 
med oss.

Eller, om Ni ämnar skicka efter näsen från hemlandet,
kunna vi ävenledes stÅ till eder tjänst. Vi skola med glädje 
lämna Eder alla upplysningar beträffande bestämmelserna 
i den nya canadensiska immigrationslagen, och kunna hjälpa 
eder att ordna alla nödvändiga handlingar — i korthet, vi 
kunna åtaga oss allt, både detalj- och huvudarbete, i sam
band med en persons eftersändande. Ni behöver ej hava 
några besvär, om ni överlämnar saken i våra hnder. Skriv 
efter uppgift om priser och avgångstider.

Kanske Ni också önskar sända hem pengar?
Vår utländska växelavdelning är redo att hjälpa Eder. Vi 

hava bankförbindelser med varje stad i Norge, Sverige och 
Danmark. Högsta kurser noteras och vår tjänst är först
klassig. Sänd eder nästa remissa till hemlandet genom oss.

gm Mo* linjeras företas» ea aåak- 
efier Staterna»

au ea ialeraalioaeU övereaahommel-
ipel.Accept. Blr. the reaaweS ■e år aAdråndig. *å att den nya leden 

kunde bliva tUlgånftig för fartyg från 
Tåttisheter.

of givet ris frågan 
vid jåravågarae. Dee-

«•For the Secretary ef State.
Alvey A. Ailee

aa fråga berörde» I annat sami Detta
erfordra åaan en teteraaUoaeU koa-

Capenia Axel F Walleeberg.
Minister of b weden

■fler allt alt döma kommer av Ca- r< i. au taga Itn med gållaade olö-Dårefter konst Huerage nig
st» tvistefrågor om trafik på floder 
och andra vatten rågar över hela vårt-

ett Centralråd och blev minister
WaJWmberg et sedd tlO

på tiéea. Ka sådan såakslag må- d<•ekrvterarwn l Bveaska 
marwn Gustav Handellos. Ull eekrete- 
rare

•te föregå ea "general breakup i Under alla förhållanden torde det ej 
dröja så långe innan en amerikansk 
ångare kan an löpa Delgrads hamn ef
ter en seglats genom Europa. — Intet 
tyckes omöjligt för människan—utom 
det att kunna samsas om de gjorda 
vinsterna på civilisationens mark.

alla dem som knyta förbindelser med
Ryssland / Det låter misstänkt, ochEnligt, en promemoria, wtarb» tad av 

■UtAilnlngskomJtén i Göteborg, ‘jorde 
des utlandssvensks ntstAltaiajr 
fatta följande avdelningar li Ut van 
tfralgshlstorfsk avdelning. 2) Htatis 
t is k »vdeinlng. li Avdelning för aa- 
t Ida ntlaadasvenekar» hv. 4| Avdel 
aing för utlaadseveaakaraaa kyrkliga 
och sociala inrattaiagxr veb skol vä 

» aeade. 5t Litterär utställaiag. och Si 
Amertka svensk konstatställnlnjt

man börjar förstå att det år enbartCassfe kritiseras fria olika av avundsjuka. Stackars Frankrike*
lager ♦♦

Den irländska frågan har återigen 
kommit i ett mycket kritiskt läge 
Det år en icke så litet vansklig sak 
att söka få reda i den rådande hår
van. Den irländsk-brittiska trakta
ten. enligt vilken Irland skulle erhål
la en status liknande den av the Do
minion of Canada. har ännu ej ratifi
cerats av det Irländska parlamentet) 
Irland har varit och år olyckligt splitt
rat mellan de två grupperna, som ha
va avgörandet i sin hand; det oför
sonliga irländska republikanska par
tiet, som ej vill veta av någon som 
helst förbindelse med det brittiska 
riket; det andra, som ställer sig mera 
försonligt mot England och söker ge 
nom*rumfa Lloyd Georges traktat av 
i våras, som redan vunnit engelska 
parlamentets erkänande. Det förra 
partiet är lett av Eamonn de Valera. 
det senare av Michael Collins. Nu 
har den irländska härvan i dagarne 
ytterligare - tilltrasslats, sedan 
hemlig traktat undertecknats av Col- 
lins-de Valera. Delta har väckt oer
hörd förbittrin 
månen och vål 
alla delar av Irland. Engelska rege
ringen har sett sig föranlåten att sän
da trupper och uiidervattensbåtsför- 
störare till Irland, över allt jäser det 
och kokar och dessutom ök&s spän
ningen som råder mellan Ulster och 
södra Irland. Ulster talar om mobili
sering. och vad södra Irland beträffar, 
så har det varit mobiliserat de sena-

(Forts. fr. sid. 1.)

enhetlig byggnad — med samma mål 
ideal — då år det britti

ska världsriket en makt. vars make 
historien ej aåådat. ' EJ underligt där
för, »U vl märka stor besvikelse 1 

över Canada» flott politik. 
Och även 1 Syd Afrika och Australien 
visar man ett tydligt mtsai^Je.

Från Syd Afrika höras ropet på 
sammanhållning. Det framhåll©» att 
Grant Brittaia ej längre formår att 
ensam båra bördan av de jättelika ut
gifterna för flottan, »om dock år 
knutpunkten 1 världsväldet» existens. 
Canada» politik Båges vara ett steg I 
orätt riktning, om Canada nu verkli
gen vill vara lojalt mot moderlandet.

Från Nya Zealand skallar också 
patriotiska förbannelser över det 
stackars Canada och premiermini »tern

Mr. Fielding* budget got eotn 
fat av

och

Den nya kanedieka budgeten blr ge
nomgående prägeln av den gamle 

finansveteranens hand.
Mötet beslöt alt för var och ea av

special komttöerdessa avdelningar 
skull» bilda* Bom ordförande I kora i- 
téo för ut vand rtngablntortaka ardel 
ningen et sågs dr Amandus Johnson, 
och åtog han »ig att i samarbete med 
The Hwedleh r olon ial Bociety planläg
ga denna utställning. Att ombestyra 
upprättandet av den statistiska ut
ställningen uppdrog» åt general kon *u 
lat et Till ordförande för komitén
som »kall samla bilder från nutida liv 
I Bvensk Amerika utsågs' Commiseio 
ner Gustaf Llndquiat I 
v konsul C A Okertlnd. Avdelningen 
för kyrkliga och sociala inrättningar 
och skloväsende ansåg mötet bäst att 
överlämna till representanter för de 
lyra ledande svensk amerikanska kyr
kosamfunden och utsåga till ordföran
de for August ana synodens komité dr. 
G. A Brandelle. för metodistkyrkaas 
kt mit* dr. C G Walleaius. Evanston. 
III , för baptistkyrkan dr O J. Eng 
•trand. Brooklyn, och för miaaionskyr- 
van dr. E ti. Hjerpe. Chicago. Dessa 
komitéer skulle i sin tur inkalla bi
stånd från skolmån. ledare I sociala 
organisationer m fl.

Här hava vt en budget, som grusar 
»Ua förhoppningar om en minskad 
taxering. I stället Innehåller den fle
ra provisioner för en ytterligare ök
ning i skattebördan, men denna ök
ning har företagits på ett så mäster
ligt sått. att budgetförslaget med all 
sannolikhet kommer att mottagas i 
landet med minimum av kritik.

Det är ganska märkvärdigt hurusom 
budgeten förlorat sig för den allmän
na uppmärksamheten under de sena
ste 5 månaderna. Mr. Fielding lät 
förstå, då han först övertog den libe
rala finansministerportföljen, att han* 
företa budget knappast kunde bliva 
ett gott uttryck för den liberala fi
nanspolitiken för framtiden, och följ
aktligen motsåg folket det nya bud
getförslaget utan någon särskilt spänd 
detta förslag ett synnerligen märk
förväntan. Men 1 själva verket är 
ligt aktstycke — den moderat lon, som 
den har anlagt, är tydligt markerad 
och är i verkligheten ett gott uttryck 
för den liberala reform viljan och re
formlusten.

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCY
THE O LO, RELIABLE AGENCY

325 LOGAN AVE„ WINNIPEG, MAN.
i verkan med

Mr Harris tycker sig böra sända mo
dern ett tröstens ord, då hon begråter 
dea “förlorade sonen" och i den sin
nesstämningen meddelar han att N.Z. 
kommer att med all kraft hjälpa mo- 

försvarsbörda.

SÄND ER GRÄDDE TILL
bland ytterlighets- 
åd rapporteras från f CITY DA1RY Ltd. 

WINNIPEG,
L

derlandet med 
Det kr onekligen vackert, men vl fk 
•e laken frkn Iltet canadtlk synpunkt 

Canada bar k riga bördor ak

MAN.
också. Garanterad god betjäningingen annan Dominion eller kolo-aom
ni, och de närvarande finansiella svå
righeterna, »om Canada» regering 
har att brottas med, äro till stor del

••Den bästa mejeribetjäning I Winnipeg" — har varit vår annonserade 
politik till de invånare i Winnipeg, som vl betjäna. Vårt uppfyllande av 
detta löfte beror av vår betjäning till Er — producenten av v&ra förråd 
De namn nu associerade med skötandet och ägandet av CITY DAIRY 
LTD., åro I sig själva en garanti för god betjäning och hederlig behand
ling. Låt oss bevisa det. SÄND ER GRÄDDE TILL OSS.

ea följd av dessa uppoffringar under 
kriget. Kör att sätta finanser och 
hela landet på fötter igen, introduse- 
rar Canada» regering en sparsam 
hetspolitik. e» nedprutning I utgifter
na efter hela försvarsllnjen. 
på det livligaste givs vårt erkännan 
de åt det förståndiga i en sådan fi
nanspolitik under de närvarande för 
hållandena.

Den nya tulltariffen innehåller av-Som ordförande i komitén för df-n 
litterära utställningen utsågs Mr. 
Charles K. Johan »en. som 1 sin upp
gift kommer att träda å förbindelse 
med de svensk amerikanska tldnlu-

ste hundra åren. Signat&rstaternn till 
den irländsk-brittiska överenskommelsevärda sänkningar på flera punkter.

f>et är sannt att sänkningen, som hål-1 gen hava i dagarna samlats för att di- 
ler sig i genomsnitt till den moderata 
siffran av 2 Vi proc. ej är mycket 
märkbar, där den föregående tariffen 
var ansenlig. Men det är icke förty 
en reduktion och kan betraktas som

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.
skutera läget och Josef Chamberlaln 
har begärt att *& upplysning om de 
närmare detaljerna 
Valeriska överenskommelsen. Micha
el Collins har officiellt förnekat att 
denna överenskommelse på något 
sätt strider mot den engelsk-lrländska 
av i våras, och därmed hava vi hun
nit till den punkt, varest saken nu 
står. Det hela är en härva, som kom
mer att sätta ytterliga myror i huvu
det på åtskilliga personeY, såsom den 
irländska frågan förmått göra under 
de gångna 600 åren.

JAMES M. CARRUTHERS, President and Managing Director 
JAMES W. HILLHOUSE, Secretary-Treaeurer.

VI få
garna, foriaggareflrtnor. American 
Bcandinavian Foundation, 8w^d 
»lortcal Bociety m fl

Till ordförande i komitén för den 
amertka rrenaks 
Utsågs direktor Charles 8 IVtersfcAi i 
samverkan med dr. 11. G. Leach. Vid 
sidan av dessa epeeialkomitéer beslöt 
Centralrådet att upprätta lokala komi
téer I distrikt med avsevärd »vensk 
amerikansk befolkning 
atsågo» följande ordförande för såda 
na komitéer. vilka åtogo sig att var 
och en i vin stad bilda sin komité ■ 
John Aspegren för New York City, 
Charles S Peterson för Chicago, kon 
aul C A Okerllnd för Jamestown, 
Hon Gustaf Limlquist for Minneapo 
11» och A Konrad Johnson för Boston

den Collins-de
t»h Hi

| Den viktigaste värdemätaren å lan
dets finansiella bärkraft 'är givetvis 
läget inom Sveriges bankväsen. Sltan- 

' dinaviska Kreditaktiebolagets tydli
gen tillförlitliga och objektiva rapport 
ger på denna punkt värdefull led
ning. Den påvisar att bankerna för 
att konsolidera sin ställning och vin- 

• na framtida soliditet genom det häf- 
- tiga prisfallet på alla områden tvin- 

Den tyska frågan är i förgrunden 1 gats avskriva stora summor, i vissa 
Frankrikes politik. Den diskuteras ■ fall att avstå från utbetalande av ut
med våldsamhet i franska parlamon- delning å aktier och i ett par fall till 
tet. Det är, som om fransmännen fullständig rekonstruktion, såsom ex- 

att behandla ©mpelvis M&lareprovinsernas Bank 
och Sydsvenska Kreditaktiebolaget. 
Dessa bolag ha emellertid utsett nya 
styrelser och verkställa nu med stöd 
av större solida banker genomgående 
rekonstruktion, varigenom fast grund 

Frankrikes stora missräkning, gått för framtida arbete erhålles. De s. k. 
med på skadeståndskommlssionens storbankerna ha ridit ut stormen utan 
krav. Och följaktligen har den spän svårare avbräck trots, de kraftiga av- 
ning, som rått den senaste tiden med skrivningar, som måst vidtagas, samt 
anledning av Frankrikes hot att be- ha verkställt goda utdelnlngtfr varle- 
sätta Tyskland, i händelse detta land i rande från 5 upp till 20 procent å 
ej antoge skadeståndskommlssionens 
fordringar, försvunnit för en tid från 
den politiska horisonten. Men Frank
rike kommer med al! sannolikhet att 
med det allra snaraste söka fram nya 
tvisteämnen. Den fransk-tyska spän
ningen har bara tagit en rast.

ett bevis på, att regeringen kommer 
att gå längre så snart som omstän
digheterna det tillåta. Varest tullar- 
ne äro låga, så som är fallet på jord
bruksprodukter. kommer en sänkning 
av 2% och stundom ända upp till 5 
proc. att gora sig mycket märkbar. 
Regeringen och speciellt Mr Fielding 
är särskilt att gratulera för vissa 
verkliga välgörenhetsåtgärder fö.* 
farmarne. t. ex. då traktorer äro 1 in
po rtfria^ helt och hållet.

Oaktat denna minskning I tariffen 
finnes ej många provisioner i densam 
ma som kunna åstadkomma en lin
dring i skattebördan. Försäljnings 
skatten, som introduserades för två 
år sedan av Sir Henry Drayton, kom
mer att vara en av de viktigaste re- 
venue-resurserna. Sir Henry ökade 
denna skatt förra året och nu företa
ger Mr. Fielding en ytterligare ök- 
nnig av ej mindre än 50 proc. 
innevarande finan sår kommer denna 
skatt att betydligt överglänsa in
komstskatten såsom inkomstprodu
cent. och den kommer att närma sig 
tullskatten i detta avseende. Det är 
det enklaste sättet, som hittills för
sökts. att erhålla pengar. Skatten 
har på tre år nått upp till 6 proc. på 
import och 4Vi p& inhemska transak
tioner. Ansatta finansministrar kom
ma med all sannolikhet att ytterligare 
öka dessa siffror under de komman
de åren. Det är en skatt, vars avkast
ning tydligen kommer enbart rege
ringen, och därför landet 1 dess helhet 
till godo, men faran av den nu före
tagna ökningen är allt för tydlig för 
att kunna förbigås.

Revisionen av vårt skattesystem, så 
»oei Mr. Fielding har företagit den
samma. är ett försök att reducera t 
någon mån den protektionistiska ka
raktären av systemet och att förbätt
ra den proportionella fördelningen av 
hkattebördorna så. att de falla mera 
rättvist på dem. som bäst förmå båra 
desamma. De ökade skatterna på cl 
Raretter, på cigarrer och spritvaror 
på automobiler och på bankcheckar 
visa tydligt tendensen 1 den Flelding- 
ska tariffen.

OUNGA MANkrmstutst »Ilningen

Det »er ut »om om Canada äntligen 
är på väg att få litet billigare järn 
vägsfrakter. President E. W. Beatty 
vid C.P.R. har öppet uttalat sig i för
mån av en reduktion i gällande frakt
satser for farmareprodukter. vissa an
dra uppräknade produkter samt för 
timmer. President Hanna vid C.N.R. 
lägger ej sina kort så öppet och ärligt 
på bordet »oin Beatty. men hans ut
talande peka tydligt därhän, att han 
är i favör av en ansenlig sänkning i 
gällande fraktsatser.

Bagge de stora järnvägsmagnater
na iro dock i opposition mot ett för
längande av “the Crow s Nest Agree- 
ment” av år 1898. De framhålla att 
denna överenskommelse ej alls är för
enlig med förhållandens år 1922.

President Beatty ställde vid en in- 
terview I utsikt den ansenliga reduk
tionen i fraktsatserna för vete och 
timmer med 16 och 11 procent resp. 
President Hanna har uttalat sig här
om och förklarat att detta vore allt 
för generöst.

1 händelse den av Beatty i utsikt 
aUtlda länkningen kommer till atind 
koja mer riatra Canada att rinna an- 
.eniga fördelar, rnrföre 
txippa" att presidenten 
kan genomdriva ältt "generösa" för
slag.

ät

“LIFVETS •HEIWLICHETER”Tills vidare

. Hem*,. .r~Ur.•M^laSTsaSsgäaSafiismfBi.gr1 ^ ^
N. ROSENBERG CO.,

Bokas om Kan cfla» llfvete*a

117 N. 9whu St. Rauu 216, 0»of». ■

hava en stor njutning 
denna fråga rationellt efter eget tyc
ke i sitt parlament. På det världs
politiska schackbrädet får Frankrike 
mindre tillfälle att visa sin aggressi
vitet. Nu har Tyskland, kanske till

Sömngångare MALT-HOPSnar sänkning i Staternas 
fraktsatser

En engelsk tidskrift omtalar några 
egendomliga fall av verksamhet un
der sömnen, vilka ofta haft ett tra
giskt resultat. Så hade ea ung offi
cer, vilken skulle undergå l»n opera
tion, dagen före denna gått i sömnen 
och skjutit sig. Man visste, att han 

mnen, och 
detta till-

FÖR HEMBRYGD.
Om ni en ging använt det, kom

mer ni alltid att köpa det. 
“Det finnes ett skäl därför”. 

Malt-Hop Redemlxt, $2.25 (Ingen 
kokning, alling, redo att brukas). 
Malt-Hop Syrup och Hops, $1.75 
Malt-Hop korknlngsmaskln, $2.50 

(Den bästa 1 marknaden). 
“Crown”-korkar, 40 cents grosset.

(Forts fr sid 1)

Staterna företagen ändring i galland» 
fraktsatser har efterföljts av en lik 
rande I Canada. åtminstone vad in 
|. rnattonelia transporter 
Hittills har något officiellt uttalande 
ej förekommit från jä ra vägsstyrelser 
nas sida. med ipiss från Montreal, men 

, det kan vantas med säkerhet inom 
den narmaate framtiden. Att Canada 
såväl som V 8. A står på sktljovä 
*rn. då det gäller frakt politik, det år 
uppenbart, och uttrycke» tydligt I den 
allmanna oron. »om fordrar en år

För

beträffar. t Kå i/*o 
zksjmn i

hade för vana att 
det blev tydligt, 
stånd skjutit sig.

Ett egendomligt fall av mordförsök 
under sömnen förekom 
några månader sedan. Två vänner, 
Rafael och Garcia, bodde tillsammans 
och delade sovrum. En natt steg Ra- 
fael upp ur bädden, tog en hammare 
och tilldelade därmed den sovande 
vännen ett par förfärliga slag. Då 
han vaknade blev han emellertid för
färad över det inträffad^ av vilket 
han icke hade den minsta hågkomst. 
Dft Garcia tillfrisknat Intygade han. 
att de ständigt varit de bästa vänner 
och att Intet stört deras vänskap. 
Han hyste nu Icke något groll mot 
vännen, som han visste handlat i söm-

aktiekapitalet.
Rapporten påpekar, att även om 

några banker ha lidit förluster, som 
efter svenska förhållanden måste sä
gas vara exceptionellt stora och där
igenom förorsakat avsevärda uppoff
ringar för aktieägarna, så kan detta 
dock ej förtaga det intrycket, att de 
svenska bankerna på det hela taget 
ha lyckats väl bibehålla sin soliditet. 
Ett faktum, som Isynnerhet utgör de 
svenska bankernas stolthet, är att 
alltsedan modern bankrörelse Inför
des i Sverige under det gångna år
hundradets förra hälft, knappast nå
got exempel finnes på att en svensk 
bank vållat sina Insättare en förlust. 
Undantagen ha varit en eller två små 
lokala banker av ringa betydelse.

I sin slutliga sammanfattning av 
det ekonomiska läget påpekar utri
kesdepartementets handelsavdelning 
att ehuru starka nedskärningar 1 ar
betslönerna redan verkställts, ytterli
gare reduktion på detta område synes 
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för C.P.R.
Enligt vad en Paristidning omtalar, 

har franska arkeologer 1 Syrien efter 
ett bergskred bland klipporna vid 
Byblos upptäckt en underjordisk hel
gedom. I detta hypogeum påträffade 
man en stor sarkofag samt vapen och 
smycken, vilka man antagligen givit 
den döde med sig i graven. Vid de 
grävningar, som företogos på fynd
platsen. fann man dessutom ett stort 
antal kärl av olika material såsom 
alabaster, brons, guld.Agh 
ra. Några av dessa^JriPPv 
da med korta hieroglyflska inskrlp 
tioner.

Gas är orsak 
till magsjukdom

1 Ontario har ett intressant mil be
handlats. då en f ramat ående polis- 

anklagat» för samarbete med en DANSKA WIENERBRÖD
notorisk "bootlegger". Målet har på 
allvar åleruppvåckt frågan om effek 
tivare medel mot förbrytelser mot 
the Temperance Act". 

gade polismannen påstås upprepade 
gånger hav» varit stupfull vid "rai
der" 1 de distrikter. där den livliga 
och olagliga »prltförsäljntngen pågår 
Det vore ej aå märkvärdigt, om en 
enda pollaman gjort sig skyldig till 

under målets 
väckta saker fram- 

visa huru vanskligt det 
av On-

och
Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Ktittengs berömda 
recept.

Tag en full tesked Blsurated Magns- 
»■a i en smula vatten för att neutra
lisera mag-eyror, nlr dålig mat

smältning besvärar eder.

Den ankla-4.
ver och le- 
oro försed*

I norra England finns en prästman, 
som ofta stiger upp I sömnen och skri
ver en predikan Då arbetet är slut, 
har man sett honom stiga upp 1 en 
stol och förkunna sin predikan aom 
om han stode i predikstolen. Det år 
tydligt, att han Icke kan ae det skriv
na. ty man har försökt såtta oskrivna 
ark i handen på honom, och han låeer 
flytande ändå I verkligheten har 
han mycket dåligt minne, så han må
ste låsa sin predikan Innantill. Ett 
egendomligt fall av sömngångararhe- 
te har antecknats. En Journal lat ha
de anmodats av sin redaktör att skri
va ea artikel över ett mycket svårt 
ämne. Han försökte flera gånger, 
misslyckades och till slat knatade haa 
manuskriptet 1 elden och gtek tUl 
aings. Han blev sedan tvungen att 
meddela redaktören för tidningen, att 
han Icke kunnat skriva den begärde 
artikeln.

Några dagar senare blev han myc
ket förvånad att mottaga ett brev från 
samme redaktör, som tackade för deu 
utmärkta artikeln. Han trodde det 
var ett skämt, men aå var det Icke. I 
sömnen hade han skrivit artikeln 1 
fråga och även lagt den på poeten.

Man har många gånger sett exem
pel på. hur personer I sömnen utfört 
saker, som de 1 vaket tillstånd omöj
ligt kunde gå 1 land med. Förberedel
serna åro en följd av alltför stark an* 
spänntag av hjärnan vid hårt arbete.

Gör <*• ettbeeök! 
ke CrctM, Té, French Piitrj

• Om ni kan få tre ordentliga, goda 
mål om dagen, »å at dem. Ni behöver 
ej börja på med diet. Men efter mål
tiden måste ni neutralisera de skad
liga syrorna, »om bildats t magen', 
fötklarar en >vålkänd auktoritet, »om 
också säger oss. att nio t.ondedelar 
av alla fall av dålig matsmältning or
sakas. icke av de smältande organen, 
men helt enkelt av närvaron av allt
för mycket skadliga ayn>r i mage» 
Byror göra magen sur och bringar fö
dan t jäsning alstrande saatr. hjärt 
kramp, uppblånntng och även ofta 
akut smärta, och ni (år den dår slöa. 
tunga känslan, slem mig» tungan, och 
dåliga andedräkten eUer blir yr 1 hu
vudet och har ont i magen.

För att neutralisera dessa farliga 
marsyror och bevara magen sund och 
ranrSå att ni kunna »målta er föda 
naturligt och smärtfritt, tag och »haf
fa några oencee ren Blsurated Mag 
nes ia från narmaate apotek och tag 
efter måltkl en full teakde eller två 
tabletter 1 ett glas vatten. Efter det
ta kommer er mage att arbeta vål. 
Denna beryktade m »gm ed i» in har för
et använt* under åratal av tusentals 
personer, »om föret lidit av magfel.

ae åta aå som det faller 
dem in att göra. utan fraktan för vi
dare dålig matsmältning Var förvtn- 
sad em att få ea flaska åkta Blsurated

Zbc Cbocolate Sbop
268 Portage Areaee 

WINNIPEG.Nlr kände ni er företa gången gam
mal? ^Neue Wiener Tage blått’ har 
till sina låsare ställt den närgångna 
frågan: “När kände iil er första gån
gen gammal?” Bland männens — ty 
för ovanlighetens skull ha åven ska
pelsens herrar tillfrågats 1 detta deli
kata spörsmål — svar finna vi föl
jande:

— Då Jag första gången mötte min 
son promenerande med en ung dam.

— Då en ting flicka anförtrodde mig 
sin kårlek — till en annan man.

— Då jag håll re ville vara hemma 
ån gå bort på f&st.

— Då min dotter sade 1111 mig: 
“Pappa, det dår är gammaldags skriv
sätt”.

De tillfrågade damerna svarade

disciplinsbrott.
gång bar andra

antaglig.
kraft Influera» även av skatteförhål 
landen och järnvägarna» fraktsatser. 
Avsevärd nedsättning I statsutgifter
na ha I stor grad bidragit att redu
cera skatterna under de närmast kom
mande åren. och stats järnvägarna ha 
tillkännagivit, att under det komman
de halvåret fraktsatserna komma att

kommit, som
är att genomföra torrläggandet

erfarenhet har gjorts i
DR. PHILIP A. ECKMAN

Skandinav iak Tandläkare.
TXNDEHNAS VAHO lår lek» tSr- 

, om ni önskar behålla eder 
goda hålsa. Det har bevfaata, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
•Der förs 
med nöje
•Bot all* rid je« ka» ocä tW andar- 
söka ed ra tiader grada.

tario. Samma 
andra provinser och det beböves san 
r.erllgen kraftiga medel och en liten 

varje

Mr. Fielding är (rank 1 sinn uttalan
den om det nuvarande finansiell» lä
get. påpekande nödvändigheten av att 
löretaga ökningar 
att Canada skall knnna möta sina för
bindelser och möjliggöra ea reduktion 
I den flytande statsskulden så snart 
som möjligt. Haa förbisåg ej I sitt 
tal I underhuset 1 frågan att nämna 
något om folkets förpliktelser att spa
ra och var och en på »la ort söka slå
ett slag för de ljusare tider, som må- 
ste komma. Likt varje annan finans
minister. vars budget vi hava kunnat 
taga del av för det kommande året. 
poängterar Mr. Fielding nöd vänd lghe- 

sådaa fotklkig uppslutning

nått ökning I utgifterna 
"dödlig” »kall knnna kontrollera» och 
atmoefåren rensa» fria spritångor.

i kattebördan för
ammade
Ull eder tjänat och vtll giva

tåader. — Jag står
minskas.

Rapporten slutar med följande ord: 
"Den begynnande stabiliseringen sv 
prisnivån ger stöd it antagandet att 
mera förtroendeingivande förhållan
den å marknaden åra alt vänta".

Tyskland tlilbakahåller betalningar utdragas anslrttrttt-
oea.i—nv lokal.

DK. PHILIP A. ECKMAN
204 Harting Bank

na till Canada. väntande på en för
bättring I sitt ekonomiska läge Ca- 
ands betalar fortfarande sinn förbin
delser till Tyskland efter de våselkur- 
aer, som existerade före kriget. Det 
U gäller naturligtvis endast de skal
der. som Canada ådrar 
get. Tyskland dårem^i 
nv navarmade växelkurser vid sina 
likvider av skulder, aom det åsamkat 
alg före 1*14. Skillnaden krediterna 

akadeatåadsräknlngen

Wien i peg

Ur krläbeken: “Abraham Lincoln 
var Amerikas störste president — 4 
fot och 1 tam.alg före kri

an vånder alg — Då männen Icke längre vånde »ig 
om efter mig på gataa.ten av

kring sparsam het och offervilja för Ordan MaKvinnaa år antingen »log eller tank- 
i^. Slag når han friar, tanklös flår 
hon svarat ja.

— Då en jämnårig väninna blev
det allmännas, det helas bästa. Mr. mormor. Tal b«t Ava,— Då ea ang nicks erbjöd mig sin 

plats I spårvagnen.
— Då man polnterade för mig, hur 

"ang och frisk" jag såg at.
— Då

Fielding år råtte mannen på finan» 
Han år veteran påMagaeaia. särskilt tillredd för detta ministerposten, 

denna poet och Canada kan motse 
framtiden lugnare med honom vid det 
ekonomiska styret åa osa Canada 
skalle ytterligare toppridit» av klåpa- 
re och ansvarslösa politiska lyckojå

Tydligea söker Tyskland på detta vis Ur krläbeken: På grand av hans 
obestånd såljes en antik hyst av Apol- 
lo av grosshandlare, som har fått ku
vad et lindrigt snedvridet under årens 

It på grund av luften» Inver-

ändamål Det år angenämt att intaga, 
år intet laxatioasmedel. kan Icke ska
da magen och ar Icke dyrt. Endast 

smala är tillräckligt för att giva 
hjälp och förhindra de min-

nppskjnta atna betalningar till deee ea
förbättring inträder I dess flaaaaielU ler racka re, beroende på harpå balen visade min dol larställning Canada* regering har fram 

och fordrat det.ter större uppmärksamhet ån mig.
— Då jag upptäckte, att alla kår 

Ickaförklariagar voro lika.
loppela magst örn tagar ändring I detundersökning ock 

aavaraade ayati GYNNA & C T.kan något mattat i glansen.gnre.LM.

v

fe,


